jetStamp 790/790 MP

Bedienungsanleitung

Operating Manual

Manual de instrucciones
Mode d’emploi
Manual de instrucoes

Istruzioni per l'uso






— jetStamp 790/790 MP REINER




140

—jetStamp 790/790 MP

Eléments de commande

@ Touche de déclenchement

@ Compartiment a piles (au dos)
(3) Touche Reset (au dos)

@ Socle de charge

@ Branchement de l'alimentation
électrique

@ Lampe témoin contréle de charge,
verte

(7) prise Mini-USB
Tenon de verrouillage

@ Rebord-poignée

@ Etrier de verrouillage
@ Clavier

@ Ecran

@ Cartouche d’encre
@ Buse

@ Film protecteur

Film protecteur

@ Contacts de la cartouche d’encre



—jetStamp 790/790 MP REINER

Ecran et fonction des touches
L'écran est divisé dans les zones suivantes:

(A) Numéro de la configuration du tampon réglé (P: 01 ... P: 29)
Commande de répétition (par ex. R: 01/01) du numéroteur

(B) Configuration de tampon réglée
Ligne supérieure : Texte préalable et numéro
Ligne inférieure : Date et heure

(C) Barre de menu sur l'écran avec points de menus et ordres

CD) Quatre touches
Chaque touche est toujours attribuée au point de menu ou a l'ordre
qui est affiché au-dessus d’elle dans la barre de menu sur l'écran.

Texte préalable |— Numéro

P:20 | R:0D1/01 |
EING. 00000000

21. JAN 2019 14 :47
CLOCK || NO/TXT INEXT || MODE

—— Date Heure

D——0 O O O

AT

Accés au menu

» Appuyer sur [MODE] jusqu’a ce que [SETUP] apparaisse sur la barre de menu sur l'écran.
> Appuyer sur [SETUP].

« SETUP - MODULE SETTINGS » apparait.

Appuyer sur [CALL].

« SM - SETTINGS » apparait.

v

141



142

—jetStamp 790/790 MP REINER

Sommaire

jetStamp 790/790 MP
ELEMENtS A8 COMMANAE ..eevtieerieeeeereeeeeeeere et eeeae et eeeseeeneesaessseessessreesnessneesane 140
Ecran et fonction des tOUCNES cuvuuivenieieeeieeeeeee et eetee et e eaeeeaeeraeeenesaeeas 141
ACCES AU MEBNU . runrrrnernnrrnnernerrnnrssesesesssnsssasssnsssasssnsssesssnsssnsssnsssnssnnessnsssnsssnsesnses 141

Consignes iMpOrtantes .........o...oiiiiiiiiiie ettt e et e e e e 145
3 Y= o =T RN 145

Pour votre sécurité
Description des symboles

Consignes de sécurité concernant les batteries ......ceeuuueerreieenieerreeienieeeeeeieeeeeees 147
CONSTGNES dE SECUTITEE ...ueeeeeiiiiee e et e et e e et e e e e et e e e e eena e e e eeenneeeeeeees 148
Maniement siir des cartouches d’eNCre cuuuu.eeeeiiueuierieeiiiee et eerree e e eeenreeees 148

1. Préparation et mise en service

1.1, MiSE BN SEIVICE cevveeeeeeiiiiiiietiriiiieeeee e e e e e e e e e e et eeeeetteeeaeeaaeeee e e s e s eeeeeeenns
1.2. Réglage de 'heure et de la date . .ceuuueeeeeieunieieeiiiiee ettt
1.3. Mise en place de la cartouche d'enCre ....cuuueeeeeeiieeeeieeiiiieeeeeerriee e eerneiee s
1.4, SElectionner L@ lanNgUe ...ccuueeeeereiieeeieeeetiiiieeeeeteiieeeeeeteaaeeeeeeranenseeennnnnnnnees
1.5. Configurations des empreintes mémorisées.......cccccceeeeeeee.
1.6. Sélectionner la configuration de l'empreinte
1.7. Vued’ensemble des configurations d’empreintes mémorisées .........eeeeeeerennnnnnns 152
1.8. Sélectionner le texte préalable ..ccou. e eiieeiiieeeiee e 154
1.9. Impression de Uempreinte .u..eeiiciueeeeeeeeiuuiiereeeiiiireeeeereeeeeseeeernnnneseeenenenneaees 154
1.10. Installation du logiciel 790 PCset easy .... . 155
1.10.1. Configuration rEQUISE ....uuueeeeeeereeereeeeeeeeeeeeeeeereeeeaeeeeeeeeeeeeeeaaeaene 155

1.10.2. Installation du LOGiCIelS covveerrruurieerriiiereeeeriiee s eeeriee e e eeeriee e e eeeaaaaes 155

2. Utiliser jetStamp 790 - en service normal
2.1. Numéroteur

2.1.1. Réglage des zéros de téte
2.1.2. Croissant / déCroissant.......ceeeeeeeeeeeemmmmmmueireeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeennnnnas 156
2.1.3.  LargeUr @ PaS..cccereuuueeeerrenniereeereeieeeeereanneeeereennssseesnesnsnseesmnnnnnsees
204, REPEEITION teenieeeeiiiiie et et e e e e et e e e e e
2.1.5. Valeur de démarrage
2.1.6. Valeurs limites (numéroteur)



—jetStamp 790/790 MP REINER

2.2.
2.3.

2.1.7. Tamponner les NUMEr0S CONSTANTS ceuuuureeiiunieeeeiiiieeeeeetiaeeeeeeeaaees 159
REGLET LES TAVOITS cieevrriieeeieeiiieee s eeeiicee s eertee e eerriee e s e e eati e e e e e eaeeeeseeeannnnns 160
Configurations des empreintes spécifiques au client.......ccuueeeereeriieereeeriinennnnns 161

3. Module-Setup - accés détaillé

3.1.
3.2
3.3.
3.4.
3.5.
3.6.
3.7.
3.8.
3.9.

3.10.
3.11.
3.12.
3.13.
3.14.

ACCES QU MENU..ceeiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiee et e ettt eeeeeeererrrr s s s e eeeeeeeenenns 162
Sélectionner la configuration de L'empreinte ...ce..ueeeeiiemieeriiiiiceeeecieeeeeeeee 162
Régler la date et 'heure

DOUBLE PRINT....cevviiiiiinrnnnnnnnnninieeeee

Sélectionner les intervalles de nettoyage

SELECtioNNEr L@ LANGUE cevvuuerieeiiriieeeeeeriieeeeeeeaieeeeeeeasaeeeeeennsseeeeerenssnseeesees
DiviSTON @S NEUIES..ceuuueeeeeitieeeeetiiee e ettt e e et e e eeerae e e eeenrae e e eeennaees
HEUIE A ELE ...ttt e et e e e e ennaaas
Bloquer le déclenchement d’impression/débloquer .
Mot de Passe [SETUPT ... iiieee ettt ettt e et eeteee e e e e e ennae e e 167
Mot de passe [CLOCK] .uiiiruueieeeeeiiiiieeeeetetieeeeeerrneeeeeeernenneeeeennnnnnseeesnnnnnnaaes 167
Mot de passe [NO/TXT] .euuueeieiiiiiieeeeeeetiitiirrt e e e e eeeeeeeeeeeeeeaaaas 168
Mot de Passe [PRINT] ...ueiieeneeeeeteiee e ettt e et e e e et e e eeeeene e e eeeeanaeeeae

Régler le mot de passe

4. Application logicielle 790 PCset easy

4.1.
4.2.
4.3.
4.4,

4.5.

Préparation du jetStamp 790 pour 790 PCSEt €aSy ..cevvvverreerrrrneereeerrennseeennennns 170
Démarrage du Progiciel.... .. eeeeeiiiiiiiiieiiiiiiiiiii e 170
Vérification de la HaiSon .eeeeeeeeuuuuuueeeeeeeeeeeeeeeeeeeeceeeeeeeeee e e e e e e eeeeeee 170
Interface de COMMANdE. . uuuueeeeeeieeeeeeee ettt eeeeeee 171
4.4.1. Commandes AU MENU...ceuuuuerrieinneereetinieeeeetenaeeeeeeennneeeeeennneaeeeeens 172
bli2. ODJEES et e e e ettt 172
4.4.3. Barre des MeNUS ...ceeeeeeeiiiiimiiiiieeee e eeeece et 173
Exemple de flux de travail GEnérer une empreinte.........eeveeeeeeeereeeeiuneeneeeennnne. 174
4.5.1. Démarrage du 790 PCSEL EaSY cevvvvuereerrrrunneeeeerrrneeeeernnnneeeeeannneeesennns 174
4.5.2. Configuration des empreintes.......eeeeeeruuereeerennereeeeeeneeeeeeennieeeeenens 174
4.5.3. Préparation dujetStamp 790 pour 790 PCset €asy .....ceeevuueeeeeeennneaeaanenn 174
4.5.4. Transférer les empreintes actuellement vers le jetStamp 790 ................. 174

4.5.5. Impression de 'empreinte

143



144

—jetStamp 790/790 MP REINER

. Maintenance

5.1. Remplacement de la cartouche d'encre.....uu.eeeeeeereeeieeiiiieeeeeerriee e eernneeeees
5.2. Nettoyez les contacts de la cartouche d’encre
5.3. Nettoyage des buSeS.....ccuuuueeereiimnuieeeeiiiicee et e
5.3.1. Nettoyage automatique des BUSES .....eeeeervveeeeieeriiiiereeerriieeeeerrnieeeees
5.3.2. Nettoyage manuel des BUSES .....cccuuueeereeiiienirreeiiiieneeeeriieneeeerinaees
5.4. Sélection de l'intervalle de nettoyage ...cceeueeeeeiieniiireiiiieie et ee
5.5. Nettoyer le chariot d impression cuuu..eeeeeieeeeeeeeeiiiieeeeeerrieeeeeerneeeeeernneneeees

5.6. Nettoyage du boitier

. Reconnaitre les pannes et les éliminer

6.1. Notices d’emploi et MesSages A’ rreUr...c.uuuuueeeeeiieuneeeeetiiieeeeeeteneeeeeeeenaeees 179
6.2, TOUCHE RESEL.cciiiiiiiietieteeee et e e 179

. Caractéristiques techniques

7.1, Plague SignaletigUe...ccceeeeeeeeemmuuuieeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e e e e e e e eeeeeeee 180
7.2. Caractéristiques teChNIQUES ...evvevveeeereeiiiiieeeeeriiieeeeerrraeeeeerraeeeeeeenenaneees 181
7.3. Transport et mise au rebUL c....eeeeiieeiiee et 182

. Accessoires



—jetStamp 790/790 MP REINER

Consignes importantes

Avant la mise en service dujetStamp 790/790MP, il faut absolument lire soigneusement les
instructions de service et surtout les consignes de sécurité. Ceci vous permettra d’étre

str de vous lors de la manipulation du tampon électrique pour votre propre sécurité et pour
prévenir les dommages de l"appareil en évitant également les risques liés a la sécurité.

Batteries

La charge des batteries est commandée par électronique. Ceci garantit que les cellules des
batteries sont chargées de facon optimale, tout en les ménageant.

Charge
> Avant la premiére utilisation, priére de charger complétement les batteries.
Durée: env. 14 heures. Ensuite, la durée de charge sera de six heures au maximum.
Apres la premiére charge compléte, les batteries n‘atteignent pas encore leur pleine capacité.
Il faut vous attendre a ce que la durée d’autonomie normale ne soit pas atteinte.
Atteindre de la pleine capacité
La pleine capacité sera atteinte quand les batteries auront été plusieurs fois
complétement déchargées et rechargées.
Les batteries sont complétement déchargées quand l'écran affiche [EMPTY BAT].
Les batteries sont complétement chargées quand la lampe témoin verte est éteinte

Remplacement des batteries

Lors de l'enlévement des batteries, l'affichage de 'écran est remis a zéro. Il faut alors
que lejetStamp 790/790MP soit posé env. trois heures sur le socle de charge pour synchroni-
ser l'affichage de capacité des batteries.

145



—jetStamp 790/790 MP REINER

Pour votre sécurité

Description des symboles

Avertissements des dangers qui, en cas de non-respect des mesures entrainent
directement la mort ou des blessures graves.

Avertissements des dangers qui, en cas de non-respect des mesures entrainent
la mort ou des blessures graves.

AATTENTION

Avertissements des dangers qui, en cas de non-respect des mesures entrainent
des blessures.

AVIS

Avertissements des dangers qui, en cas de non-respect des mesures entrainent
des dommages matériels.

» La, onvous demande d’agir.

Notices et astuces pour vous faciliter encore plus la manipulation de
votre jetStamp 790/790MP.

=]

146



—jetStamp 790/790 MP REINER

Consignes de sécurité concernant les batteries

Les batteries sont soumises a l'usure. Pour cette raison, une durée supérieure a six mois ne
peut pas étre garantie.

Risque d‘explosion en contact avec le feu.
» Nejamais jeter une batterie au feu.

Modeéle a utiliser

Pour recharger les batteries, uniquement employer le socle de charge @ fourni.

Uniquement employer des batteries rechargeables du type nickel-hydrure métallique
(NiMH, référence REINER : 791 213 - 100) au format AAA.

Toujours remplacer simultanément toutes les quatre batteries lorsqu’elles sont vides.
Des batteries non-permises peuvent entrainer des dommages ou des dysfonctionnements.
> Utiliser uniquement les batteries prescrites.

Mise en place

Lors de la mise en place, priére de faire attention a la polarité (voir symbole des batteries
dans le compartiment correspondant)!

Mise au rebut

piles et batteries usées dans un point de collecte adéquat. Les piles et les batteries
peuvent étre rapportées gratuitement aux points de collecte prévus a cet effet ou
dans les points de vente.

Le symbole ci-contre signifie : ne pas jeter les piles ou batteries avec les ordures
ménageres.

Les symboles suivants peuvent étre imprimés au-dessous du symbole :

Cd = Contient plus de 0,002 % en poids de cadmium

Hg = Contient plus de 0,005 % en poids de mercure

Pb = Contient plus de 0,004 % en poids de plomb

ﬁ Selon les Directives 2006/66/CE : Les consommateurs sont tenus de rapporter les

147



—jetStamp 790/790 MP REINER

Consignes de sécurité
Risque d‘incendie en cas de mauvaise tension réseau.

» Vérifier, si la tension du réseau local correspond a la valeur indiquée sur le cable
d’alimentation.

Risque de trébuchement et de dommages pour l'appareil si le cable traine.

> Poser le cable de l'appareil de maniére a ce qu'il ne représente pas de source de danger !
Détérioration de l'appareil lors d’un transport non approprié.

» Utiliser exclusivement des emballages protégeant l'appareil des chocs et coups!
Détérioration de l'appareil par la condensation.

> Laisser l'appareil atteindre la température ambiante et étre complétement sec
avant de le mettre en service !

Faire effectuer les réparations exclusivement par un personnel spécialisé.

=]

Maniement siir des cartouches d’encre

Risque de cécité lors d’un contact de 'encre avec les yeux.

> Ne dirigez pas les buses du jetStamp 790 vers le visage de personnes!
Lingestion d’encre représente un risque grave pour la santé.

> Ne pasingérer!

> Conserver les cartouches d’encre hors de portée des enfants!

148



—jetStamp 790/790 MP REINER

1. Préparation et mise en service

1.1. Mise en service

IIl Ne branchez l'appareil sur un PC que si le logiciel 790 PCset easy a été installé
(voir « Installation du logiciel 790 PCset easy », page 155).

|I| Avant la premiére utilisation, priére de charger complétement les batteries.
Durée : env. 14 heures.

Mettre les batteries en place = Fig. E

» Ouvrir le compartiment a batteries @ qui se trouve sur le dos du tampon.
> Faire bien attention a la polarité et mettre les batteries en place.
Fermer le compartiment a batteries @,

Charger les batteries = Abb. X+ 1

» Insérer le jetStamp 790 en enclenchant d’abord I'ergot dans le socle de charge 4.

> Relier la prise mini USB (@ du socle de chargement@ et le bloc d’alimentation a l'aide du
cable USB.

Raccorder le bloc d’alimentation au secteur.

Lorsque le voyant de contréle de charge vert (6 est allumé, les batteries sont en cours de
charge.

> L'état de charge est confirmé sur U'écran @ au bout de quelques minutes au moyen du

symbole K.

|I| Aide en cas de probleme.

Apres la mise en place des batteries, l'écran @ affiche.
« EMPTY BATTERY - NO IMPRINT POSSIBLE ».

Les batteries ne sont par reconnues par le systéeme.

» Appuyer sur une touche quelconque.

L'écran @2 est noir ou des tirets apparaissent.

Les cas échéant, des entrées non-permises ont été faites.
» Appuyer sur la touche Reset (3,

149



—jetStamp 790/790 MP REINER

1.2. Réglage de l'heure et de la date
> Voir « Réglage de l'heure et de la date », page 163.

1.3. Mise en place de la cartouche d’encre

|I| En cas d’utilisation d’encre spéciale (MP), observer les remarques dans le mode
d’emploi de la cartouche d"impression.

AATTENTION

Lingestion d’encre représente un risque grave pour la santé.
» Ne pasingérer!
> Conserver les cartouches d’encre hors de portée des enfants!

Mise en place de la cartouche d’encre = Fig. 1+ +3

Retirer le jetStamp 790 du socle de charge @ .
Appuyer sur [MODE] jusqu'a ce que [INKJET] apparaisse a la barre de menu sur l'écran.

Appuyer sur [INKJET].
Le chariot d'impression va au centre de 'appareil.

Appuyer sur Uétrier de verrouillage @@ pour le placer 2 la position la plus arriére.

Retirer la cartouche d’encre @ neuve de l'emballage pour décoller le film de protection @0
des buses @ ou du clip.

» En cas d'utilisation d’encre standard tenir la Pastille de feutre ® (se trouve
également dans l'emballage) sur la buse 3 de la cartouche d’encre @
jusqu’a ce que l'encre s’échappe.
Poser la cartouche d’encre @ sur le rebord-poignée (9 dans le chariot d’impression.
Remettre l'étrier de verrouillage 40 vers l'avant.

Appuyer sur [INKJET].
Le chariot d'impression va a la position de tamponnage.

1.4. Sélectionner la langue

> Voir « Sélection de la langue », page 165.

150



—jetStamp 790/790 MP REINER

1.5. Configurations des empreintes mémorisées

Numéro P : Les numéros 01 a P : 25 sont des empreintes pré-réglées (voir « Apercu des
empreintes enregistrées », page 152) qui contiennent divers champs d‘impression comme
« Texte préliminaire » (voir page 154), « Numéroteur » (voir page 156), « Heure » et

« Date » (voir page 163) et qui doivent étre paramétrés avant de pointer.

Il est possible de sélectionner un «texte préalable» parmi 12 textes standards

(voir page 154).

La teneur des configurations des empreintes représentées ne sont que des exemples qui
peuvent étre modifiés.

Numéro P : 26 a P : 29 sont des configurations des empreintes spécifiques aux clients qui
peuvent étre établies individuellement (voir page 161).
La configuration d’empreinte active est affichée en haut, a gauche de l'écran, par ex. P: 09.

1.6. Sélectionner la configuration de 'empreinte

Pour pouvoir régler les configurations des empreintes, il faut qu’elles soient
sélectionnées au préalable, voire activées.

» Appuyer sur [MODE] jusqu’a ce que [NEXT] apparaisse a la barre de menu sur Uécran.
» Appuyer sur [NEXT] jusqu’a ce que P : affiche le numéro souhaité.

Autres possibilités de sélectionner des configurations des empreintes:

- Favoris (voir page 160).
- Module-Setup a « STAMP PICTURE » (voir page 162).

151



152

—jetStamp 790/790 MP

1.7. Vue d’ensemble des configurations d’empreintes mémorisées

Configurations des empreintes P: 01 a P : 04 = Texte préalable + date

P:

01

:03

P:0L
EING. 29. FEB 2020

CLOCK INO/TXT TNEXT  TMODE
P:03 V]
EING. 2020-02-29
CLOCK INO/TXT TNEXT  TMODE

P:02

P:04

P:02 [ V]
EING. 29.02. 2020
CLOCK INO/TXT TNEXT [ MODE
P:04 [ V]
EING. Feb 29 . 2020
CLOCK INO/TXT TNEXT [MODE

Configuration des empreintes P: 05 a P : 07 = Texte préalable + date

P:

05

107

P:05 R:01/01 [ V]
EING. 00000000
INO/TXT TNEXT  TMODE
pP:07 R:01/01 | v

EING. 00000000

[NO/TXT TNEXT | MODE

P:06

P:06 R:01/0
EING. OOOOOOOO

INO/TXT TNEXT [ MODE

Configuration des empreintes P : 08 a P : 10 = Texte préalable + numéro constant

P:

08

:10 p

P:08

]
EING. 0000000000

[NO/TXT TNEXT [ MODE

110 |V
EING. 000000000000

[ NO/TXT INEXT [ MODE

P:09

P: 09

EING. OOOOOOOO

[NO/TXT TNEXT | MODE




—jetStamp 790/790 MP

Configuration des empreintes P: 11 a P : 14 = Numéroteur + texte préalable + date

P:11

P:11 R:01/01 [ V]
00000000
EING. 29. FEB 2020
CLOCK INO/TXT TNEXT  [MODE
P:13 R:01/01 V]
00000000
EING. 2020—02-—-29
CLOCK INO/TXT TNEXT [MODE

P:12

P:12 R:01/01
00000000

EING. 29.02.2020

Configuration des empreintes P: 15 a P : 19 = Texte préalable + date + heure

P:15

P:17

P:15 [ ]
EING.

29 . FEB 2020 12 :00
CLOCK INO/TXT TNEXT  [MODE

P:17 ]
EING.
2020-02—-29 12 :00

CLOCK INO/TXT TNEXT  TMODE

P:19 [ ]
EING.

Feb 29. 2020 AM 12 : 00

CLOCK INO/TXT TNEXT  [MODE

CLOCK INO/TXT TNEXT [ MODE

P:ldp 1z Rroo1/01 V)
00000000

EING. Feb 29 . 2020

CLOCK INO/TXT INEXT [MODE
P:16 516 =

EING.

29 .02 .2020 12:00

CLOCK INO/TXT TNEXT [ MODE
P:181p 18 )

EING.

Feb 29.2020 12:00
CLOCK INO/TXT TNEXT [MODE

Configuration des empreintes P : 20 a P : 25 = Texte préalable + numérateur + date + heure

P:20

P:22

P:24

P:20 R:01/01
EING. 00000000
29 .FEB 2020 12 :00

CLOCK INO/TXT TNEXT  TMODE

P:22 R:01/01
EING. 00000000
2020-02—29 12 :00

CLOCK INO/TXT TNEXT  [MODE

P:24 R:01/01
EING. 00000000
Feb 29. 2020 AM 12 : 00

CLOCK INO/TXT TNEXT  TMODE

P:21

P:23

P:25

P:21 R:01/01 ]
EING. 00000000
29.02.2020 12:00

CLOCK INO/TXT TNEXT [MODE

P:23 R:0L/01
EING. 00000000

Feb 29.2020 12 :00

CLOCK [NO/TXT TNEXT [MODE

P:25 R:01/01 V]
EING. 000000O0O
29 . FEB 2020 12:00

CLOCK INO/TXT TNEXT [MODE

153



154

—jetStamp 790/790 MP REINER

1.8. Sélectionner le texte préalable

Les textes préalables suivants peuvent étre réglés pour les configurations des empreintes
P:01aP:25.

RECU AVOIR RAPPL CONFD
PAYE URGT. ANNUL ORIG
COPIE DUPLI FCTE. COMPT

(= texte préalable déconnecté)

» Appuyer sur [MODE] jusqu’a ce que [NO/TXT] apparaisse a la barre de menu sur l'écran.

Appuyer sur [NO/TXT].
«INPUT - REPETITION » apparait.

Appuyer sur [NEXT] jusqu’a ce que « INPUT - PRE TEXT » apparaisse.

v

Pour sélectionner des textes préalables, appuyer sur [VARY].
Appuyer sur [NEXT] jusqu’a ce que le texte préalable souhaité apparaisse.

vV vy yvy

Pour sauvegarder le réglage et revenir au menu principal,
appuyer deux fois sur [RETURN].
Le menu principal apparait.

1.9. Impression de l'empreinte

Risque de cécité lors d'un contact de l'encre avec les yeux.
» Ne dirigez pas les buses ® dujetStamp 790 vers le visage de personnes!

Impression de l'empreinte = Fig. 1+ EH

> Paramétrage de 'empreinte souhaitée.
> Posez 'appareil sur une surface a imprimer.

> Appuyez sur la touche de déclenchement @.
L'empreinte souhaitée est imprimée.

|I| Aide en cas de probleme.

Si « IMPRINT BLOCKED » s’affiche sur l'écran, le déclencheur d“impression est bloqué.

» Appuyer sur [QUIT] pour débloquer momentanément le déclencheur d'impression.

» Pour débloquer durablement le déclencheur d'impression, procéder comme décrit
a la page 166.



—jetStamp 790/790 MP REINER

1.10. Installation du logiciel 790 PCset easy
1.10.1. Configuration requise

Appareil REINER compatibles:
- jetStamp 790

- jetStamp 792

Matériel:

- PCavec un processeur Pentium (ou compatible) ou supérieur.
- Carte graphique avec une résolution de 800 x 600 Pixels
(au moins 256 couleurs ; optimal : TrueColor, 24 Bit, 16,78 Millions de couleurs)
- Mémoire vive au moins 32 MB
- Espace disponible sur le disque dur 10 MB.
- 1 prise USB disponible
Systémes d’exploitation compatibles
- Windows 2000, Windows XP, Windows XP 64-Bit
- Windows Vista, Windows Vista 64-Bit, Windows 7, Windows 7 64-Bit
1.10.2. Installation du logiciels

Les droits d’administrateur informatique sont nécessaires pour procéder a l'installation.
> Insérez le CD 790 PCset easy dans le lecteur.

> Sile programme d‘installation ne demarre pas automatiquement,
lancez le programme « setup.exe ».

» Suivez les instructions du programme d’installation.

155



156

—jetStamp 790/790 MP REINER

2. Utiliser jetStamp 790 - en service normal

2.1. Numéroteur

Le numéroteur sert a numéroter en continu.

Empreinte P: 05aP:07P:11aP: 14 0uP:20aP:25o0uempreinte spécifique au client (voir
page 161) dans laquelle est compris un numéroteur doit étre sélectionnée (voir « Choix de
l'empreinte », page 162).

|I| Un second numéroteur peut étre intégré par un revendeur spécialisé
ou le support de REINER dans des empreintes spécifiques au client
(voir « Empreintes spécifiques au client », page 161).

2.1.1. Réglage des zéros de téte

Les zéros de téte peuvent étre supprimés ou affichés, par ex. 5 ou 00000005.
Priére de procéder comme indiqué dans l'accés au menu (voir page 141).

> Appuyer sur [NEXT] jusqu’a ce que « PRE CHAR 0 » apparaisse.

> Appuyer sur [VARY].

» Pour afficher les zéros de téte, appuyer sur [ON].
« PRE CHAR 0 ON » apparait.

> Pour supprimer les zéros de téte, appuyer sur [OFF].
« PRE CHAR 0 OFF » apparait.

> Pour sauvegarder le réglage et revenir au menu principal,
appuyer trois fois sur [RETURN].
Le menu principal apparait.

2.1.2. Croissant / décroissant

Le numéroteur peut compter vers l'avant, voire a rebours, parex. 1,2,30u3, 2, 1.

Configuration d’empreinte P: 05aP:07,P:11aP:14 ouP:20aP: 25 doit étre sélectionné
(voir « Sélectionner configuration d’empreinte », page 162).

Priére de procéder comme indiqué dans l'accés au menu (voir page 141).
Appuyer sur [NEXT] jusqu’a ce que « MODE NUM 1 » apparaisse.
Appuyer sur [VARY].

Pour augmenter la valeur numérique, appuyer sur [INC].

v vy

Pour abaisser la valeur numérique, appuyer sur [DEC].
1=ascendant
2 = décroissant (a rebours)

» Pour sauvegarder le réglage et revenir au menu principal,
appuyer trois fois sur [RETURN].
Le menu principal apparait.



—jetStamp 790/790 MP REINER

Si on a besoin d'un deuxiéme numéroteur, il faudra sélectionner la configuration
d’empreinte P, spécifique au client P: 26 a P : 29 doit étre sélectionné
(voir « Sélectionner configuration d’empreinte », page 162).

Priére de procéder comme indiqué dans l'accés au menu (voir page 141).

» Appuyer sur [NEXT] jusqu’a ce que « MODE NUM 2 » apparaisse.

Continuer a procéder selon le modeéle identique.

2.1.3. Largeurde pas

La largeur de pas indique a quels intervalles le numéroteur continue a compter,
par ex. parintervalle de 3.

Configuration d’empreinte P: 05aP:07,P:11aP: 14 ouP:20aP: 25 doit étre sélectionné
(voir « Sélectionner configuration d’empreinte », page 162).

Priére de procéder comme indiqué dans l'accés au menu (voir page 141).
> Appuyer sur [NEXT] jusqu’a ce que « SKIP NUM 1 » apparaisse.

> Appuyer sur [VARY].

» Pour augmenter la valeur numérique, appuyer sur [INC].

» Pour abaisser la valeur numérique, appuyer sur [DEC].

m Pas réglable de 01 a 99.

» Pour sauvegarder le réglage et revenir au menu principal,
appuyer trois fois sur [RETURN].
Le menu principal apparait.

Pour régler le pas sur le 2e numéroteur, la configuration d’empreinte P, spécifique au client
P:26aP: 29 doit étre sélectionnée (voir « Sélection de 'empreinte », page 162).

Priere de procéder comme décrit a l’accés au menu (voir page 141).
> Appuyer sur [NEXT] jusqu’a ce que « SKIP NUM 2 » apparaisse.

Continuer a procéder selon un modeéle identique.

157



—jetStamp 790/790 MP REINER

2.1.4. Répétition

Si le nombre de répétitions d'une configuration d’empreinte estindiqué, on réglera alors, par
ex. la valeur « 03 », le Numeroteur imprimera 3 fois le meme nombre jusqu’a ce qu’il continue
a compter.

» Appuyer sur [MODE] jusqu’a ce que [NO/TXT] apparaisse sur la barre de menu sur l'écran.
» Appuyer sur [NO/TXT].
« INPUT - REPETITION » apparait.

Pour sélectionner un chiffre des unités de la valeur, appuyer sur [VARY].

Pour augmenter la valeur numérique, appuyer sur [INC].
Pour abaisser la valeur numérique, appuyer sur [DEC].

Pour sélectionner un chiffre des dizaines de la valeur, appuyer sur [LEFT].
Pour augmenter la valeur numérique, appuyer sur [INC].
Pour abaisser la valeur numérique, appuyer sur [DEC].

» Pour sauvegarder le réglage et revenir au menu principal,
appuyer deux fois sur [RETURN].
Le menu principal apparait.

2.1.5. Valeur de démarrage

Réglage de la valeur de démarrage souhaitée. Si, par ex. la valeur « 15 » est réglée,

le numérateur tamponnera a partir de cette valeur.

Appuyer sur [MODE] jusqu’a ce que [NO/TXT] apparaisse sur la barre de menu sur l'écran.
Appuyer sur [NO/TXT].

Appuyer sur [NEXT] jusqu’a ce que « INPUT - NUMBERER 1 » apparaisse.

Appuyer sur [VARY].

Pour augmenter la valeur numérique, appuyer sur [INC].

Pour abaisser la valeur numérique, appuyer sur [DEC].

Pour aller vers la gauche avec un chiffre et le modifier par [INC/DEC],
appuyer sur [LEFT].

vV v Vv vy

A partir du 2e chiffre de la droite, il est possible de régler des caractéres spéciaux qui
ne se modifieront pas lors du comptage (trait d’union, barre oblique, espace).

» Pour sauvegarder le réglage et revenir au menu principal,
appuyer deux fois sur [RETURN].
Le menu principal apparait.

158



—jetStamp 790/790 MP REINER

2.1.6. Valeurs limites (numéroteur)

Réglage des valeurs limites entre lesquelles le numéroteur compte,

par ex. commence a 10, se termine a 20 et redémarre a 10.

Poser les valeurs limites

> Appuyer sur [MODE] jusqu’a ce que la barre de menu sur l'écran [COUNT] apparaisse.
» Appuyer sur [COUNT] jusqu'a ce que la valeur minimum désirée soit réglée.

> Appuyer sur [MODE] jusqu’a ce que [N1 MIN] apparaisse.

» Pour sauvegarder la valeur minimum, appuyer sur [N1 MIN],
[N1 MIN] passe a [N1 MIN «].

Appuyer sur [MODE] jusqu’a ce que [COUNT] apparaisse.
Appuyer sur [COUNT] jusqu’a ce que la valeur maximum désirée soit réglée.
Appuyer sur [MODE] jusqu'a ce que [N1 MAX] apparaisse.
> Pour sauvegarder la valeur maximum, appuyer sur [N1 MAX],
[N1 MAX] passe a [N1 MAX «].
Les valeurs limites sont alors réglées.
Effacer les valeurs limites
> Appuyer sur [MODE] jusqu’a ce que la barre de menu sur l'écran [N1 CLR] apparaisse.
» Pour effacer des valeurs maxima posées, appuyer sur [N1 CLR].

2.1.7. Tamponner les numéros constants

Vous pouvez aussi tamponner avec le numéro restant toujours le méme.
Configuration d’empreinte P : 08 a P : 10 doit étre sélectionnée
(voir « Sélectionner configuration d’empreinte », page 162).

» Appuyer sur [MODE] jusqu’a ce que la barre de menu sur U'écran [NO/TXT] apparaisse.

» Appuyer sur [NO/TXT].
« INPUT - PRE TEXT » apparait.

> Appuyer sur [NEXT].
« INPUT - NUMBERER 1 » apparait.

Appuyer sur [VARY].
Pour augmenter la valeur numérique, appuyer sur [INC].
Pour abaisser la valeur numérique, appuyer sur [DEC].

Pour aller d'un chiffre vers la droite, et le modifier par [INC/DEC],
Appuyer sur [RIGHT].

vV v Vv Yy

|I| Des caractéres spéciaux peuvent étre réglés sur tous les chiffres.

» Pour sauvegarder le réglage et revenir au menu principal,
appuyer deux fois sur [RETURN].

Le menu principal apparait.
p palapp 150



160

—jetStamp 790/790 MP REINER

2.2. Régler les favoris

Cette fonction vous permet de réduire les 29 empreintes programmeées a celles dont vous
avez besoin, par ex. seulement quatre empreintes visibles. Cela vous permettra de passer
plus rapidement d'une configuration a l'autre.

C’est possible de sélectionner les configurations d’empreinte individuellement au mode
tamponner par [NEXT].
» Appuyer sur [MODE] jusqu’a ce que [SETUP] apparaisse sur la barre de menu sur l'écran.
> Appuyer sur [SETUP].

« SETUP - MODULE SETTINGS » apparait.
» Appuyer sur [CALL].

« SM-SETTINGS » apparait.

Appuyer sur [NEXT] jusqu’a ce que « SET STAMP PICT » apparaisse.

Appuyer sur [CALL].

« SEL ST PICT ALL ON/OFF » apparait.

Sélectionner les configurations des empreintes individuelles

> Appuyer sur [NEXT] jusqu’a ce que la configuration d’empreinte souhaitée apparaisse.
> Appuyer sur [VARY].
» Pour sélectionner la configuration d’empreinte, appuyer sur [ON].

—ou-

Pour ne pas sélectionner la configuration d’empreinte, appuyer sur [OFF].

Répéter avec toutes les configurations des empreintes souhaitées.

Pour passer a la configuration d’empreinte suivante, appuyer une fois sur [RETURN].
Eventuellement aller a Uempreinte suivante par [NEXT].
> Pour sauvegarder le réglage et revenir au menu principal,
appuyer quatre fois sur [RETURN].
Le menu principal apparait.

Réactiver tous les empreintes (réglage en usine)

> Appuyer sur [VARY].

> Appuyer sur [ON].
« SEL ST PICT ALL ON », c.-a-d. toutes les configurations des empreintes sont
sélectionnées.

» Pour sauvegarder le réglage et revenir au menu principal,
appuyer quatre fois sur [RETURN].
Le menu principal apparait.
—ou-
> Appuyer sur [OFF].
« SEL ST PICT ALL OFF », c.-a-d. aucune configuration d’empreinte n’est sélectionnée.



—jetStamp 790/790 MP REINER

2.3. Configurations des empreintes spécifiques au client

Les Configurations des empreintes spécifiques au client, P: 26 a P : 29, peuvent étre établis et
transmises par le 790 PCset easy.

—ou-

Il est possible d’établir au maximum deux lignes de texte individuel sur lappareil.

20 caracteres sont disponibles par ligne.

|I| Les empreintes 26 a 29 ne sont pas utilisées dans les paramétrages d’usine
et peuvent étre pourvues de textes sur 'appareil. Ce n"est qu’apres la transmission
des empreintes spécifiques au client avec PCset easy, que des textes individuels
peuvent étre créés sur l'appareil, aprés avoir transmis une empreinte vierge.

P:26..P:29 | W
IxiHI-lJI-HH-II-IlI-H I-l-ll-l-ll-llll'hlkldull-l-lﬂ-lluhl I-I-ll-l-ll-l-ll.ll

MODITEXT 01 MODITEXT 02
L il R R R LA R AR PR ko L k] LR Ll

MODI TEXT 03 — =5 = L1 MODI TEXT 04

| NOTAT [NEXT | MODE

Appuyer sur [MODE] jusqu'a ce que [NO/TXT] apparaisse sur la barre de menu sur l'écran.

Appuyer sur [NO/TXT].
« INPUT - MODITEXT 01 » apparait.

» Pour ajouter un texte individuel dans « MODI TEXT 01 »,

appuyer sur [VARY].

Les caracteres suivants sont disponibles :

0...9 A..Z CAAEAODUEONAAY
EEOU€Is&*+,-./:@

> Appuyer sur [INC].
La suite des caractéres commence a « 0 » et se termine a « @ ».

» Appuyer sur [DEC].
La suite des caractéres commence a « @ » et se termine a «0».

» Pouraller d’un caractére d’entrée vers la droite, et le modifier par [INC/DEC],
appuyer sur [RIGHT].

Pour mémoriser « MODI TEXT 01 », appuyer sur [RETURN].

Appuyer sur [NEXT].
«INPUT - MODI TEXT 02 » apparait.

Continuer a procéder de la méme fagon.

» Pour sauvegarder le réglage et revenir au menu principal,
appuyer deux fois sur [RETURN].
Le menu principal apparait.

161



162

—jetStamp 790/790 MP REINER

3. Module-Setup - accés détaillé

3.1. Accés au menu

Le Module-Setup a deux sous-menus.
« SETUP - MODULE UPDATE » ne peut étre utilisé qu’avec le 790 PCset easy.

« SETUP - MODULE SETTINGS » d'autres nombreux réglages qui ont une influence sur
la configuration d’empreinte et la manipulation peuvent étre réalisés.

Appuyer sur [MODE] jusqu’a ce que la barre de menu sur l'écran [SETUP] apparaisse.

Appuyer sur [SETUP].
« SETUP - MODULE SETTINGS » apparait.

> Appuyer sur [CALL].
« SM - SETTINGS » apparait.

3.2. Sélectionner la configuration de l'empreinte

Priere de procéder comme décrit a l’acces au menu (voir page 141).
> Appuyer sur [NEXT] jusqu’a ce que «STAMP PICTURE» apparaisse.
» Pour régler le numéro souhaité de la configuration d’empreinte,

appuyer sur [VARY].

Pour augmenter la valeur numérique, appuyer sur [INC].

Pour abaisser la valeur numérique, appuyer sur [DEC].

Pour arriver directement au point de menu suivant,
appuyer une fois sur [RETURN].
—ou-

» Pour sauvegarder le réglage et revenir au menu principal,
appuyer trois fois sur [RETURN].
Le menu principal apparait.



—jetStamp 790/790 MP REINER

3.3. Régler la date et l'heure

Empreinte enregistrée P: 01a P: 04 ou P:11aP: 25 ou empreinte spécifique au client (voir
page 161) dans laquelle sont comprises la date et 'heure doit étre sélectionnée
(voir « Choix de l'empreinte », page 162).

Réglage de l'heure

» Appuyer sur [MODE] jusqu’a ce que [CLOCK] apparaisse sur la barre de menu sur l'écran.

» Appuyer sur [CLOCK].
« INPUT - TIME 1 » apparait.

Pour régler les minutes, appuyer sur [VARY].
Pour augmenter la valeur numérique, appuyer sur [INC].

Pour régler les heures, appuyer sur [NEXT].
Pour augmenter la valeur numérique, appuyer sur [INC].

» Pour arriver directement au point de menu suivant,
appuyer une fois sur [RETURN].
> Pour sauvegarder le réglage et revenir au menu principal,

appuyer deux fois sur [RETURN].
Le menu principal apparait.

Réglage de la date

» Appuyer sur [MODE] jusqu’a ce que [CLOCK] apparaisse a la barre de menu sur 'écran.
> Appuyer sur [CLOCK].
> Appuyer sur [NEXT] jusqu’a ce que « INPUT - DATE 1 » apparaisse.

Pour régler 'année, appuyer sur [VARY].
Pour augmenter le chiffre de 'année, appuyer sur [INC].

Pour régler le mois, appuyer sur [NEXT].
Pour changer le mois, appuyer sur [INC].

» Pour arriver directement au point de menu suivant,
appuyer une fois sur [RETURN].
—ou-

» Pour sauvegarder le réglage et revenir au menu principal,
appuyer deux fois sur [RETURN].
Le menu principal apparait.

163



164

—jetStamp 790/790 MP REINER

3.4. DOUBLE PRINT

|I| DOUBLE PRINT est uniquement disponible en cas d'utilisation de
cartouches d’encre MP.

Pour un impression de couleur intense. L'appareil imprime U'empreinte deux fois.

Priere de procéder comme décrit a l'acceés au menu (voir page 141).
Appuyer sur [NEXT] jusqu‘a l'apparition de « DOUBLE PRINT ».
Appuyer sur [CALL].

Pour activer « DOUBLE PRINT », appuyer sur [ON].

Pour désactiver « DOUBLE PRINT », appuyer sur [OFF].

Appuyer une fois sur [RETURN].

vV vy VvYyy

» Pour sauvegarder le réglage et retourner vers le menu principal,
appuyer trois fois sur [RETURN].
Le menu principal apparait.

3.5. Sélectionner les intervalles de nettoyage

La durée avant le dessechement possible de 'encre sur les buses dépend de la température am-
biante et de 'humidité de L'air. Avec une configuration correpondante le jetStamp 790 effectue
aintervalles réguliers un auto-nettoyage des buse. Un petite quantité d’encre est alors éjectée.
Lintervalle de nettoyage doit étre augmenté avec des températures ambiantes plus élevées et
une humidité atmosphérique plus faible.

Priére de procéder comme décrit a l'acces au menu (voir page 141).
> Appuyer sur [NEXT] jusqu’a ce que « CLEAN INTERVAL » apparaisse.
> Pour régler lintensité du nettoyage, appuyer sur [CALL].

» Pour augmenter la valeur numérique, appuyer sur [INC].
» Pour abaisser la valeur numérique, appuyer sur [DEC].

0= pas de nettoyage
1= nettoyage standard
2 =nettoyage moyen

3 = nettoyage intensif

» Pour arriver directement au point de menu suivant,
appuyer une fois sur [RETURN].
—ou-

» Pour sauvegarder le réglage et revenir au menu principal,
appuyer trois fois sur [RETURN].
Le menu principal apparait.



—jetStamp 790/790 MP REINER

3.6. Sélectionner la langue

Priere de procéder comme décrit a l’accés au menu (voir page 141).
> Appuyer sur [NEXT] jusqu’a ce que « LANGUAGE » apparaisse.
> Pour régler la langue, appuyer sur [VARY].

» Pour augmenter la valeur numérique, appuyer sur [INC].

» Pour abaisser la valeur numérique, appuyer sur [DEC].

0=allemand 5 = portugais
1="francais 6 =flamand
2 =anglais 7 =norvégien
3 =italien 8 =suédois

4 =espagnol 9 =danois

> Pour arriver directement au point de menu suivant,
appuyer une fois sur [RETURN].
> Pour sauvegarder le réglage et revenir au menu principal,

appuyer trois fois sur [RETURN].
Le menu principal apparait.

3.7. Division des heures

La division des heures permet de représenter une heure en 60 ou 100 minutes.

Priére de procéder comme décrit a l'accés au menu (voir page 141).
> Appuyer sur [NEXT] jusqu’a ce que « SPLIT HOUR 60 M » apparaisse.
» Appuyer sur [VARY].
» 1 heure=60 minutes.
Appuyer sur [ON].
> 1 heure=100 minutes.
Appuyer sur [OFF].
» Pour arriver directement au point de menu suivant,
appuyer une fois sur [RETURN].
» Pour sauvegarder le réglage et revenir au menu principal,
appuyer trois fois sur [RETURN].
Le menu principal apparait.

165



166

—jetStamp 790/790 MP REINER

3.8. Heure d'été

Priere de procéder comme décrit sur l'accés au menu (voir page 141).
> Appuyer sur [NEXT] jusqu’a ce que « SUMMERTIME » apparaisse.
> Appuyer sur [VARY].

» Pour augmenter la valeur numérique, appuyer sur [INC].
» Pour abaisser la valeur numérique, appuyer sur [DEC].

0= pas d'heure d'été

1= heure d"été européenne a partir de 1996
2 = heure d'été européenne avant 1996

3 =heure d'été américaine

> Pour arriver directement au point de menu suivant,
appuyer une fois sur [RETURN].

> Pour sauvegarder le réglage et revenir au menu principal,
appuyer trois fois sur [RETURN].
Le menu principal apparait.

3.9. Bloquer le déclenchement d"impression/débloquer

Bloquer le déclenchement de l'impression protége contre une impression non voulue.

Si le déclenchement de l'impression est déja protégé par un mot de passe, il faudra
entrer celui-ci. Le mot de passe en usine est : 2468.

Priére de procéder comme décrit sur l'accés au menu (voir page 141).
» Appuyer sur [NEXT] jusqu’a ce que «BLOCK IMPRINT 0/1/2/3» apparaisse.
> Appuyer sur [VARY].

» Pour augmenter la valeur numérique, appuyer sur [INC].
» Pour abaisser la valeur numérique, appuyer sur [DEC].

0 = pas de blocage d'impression

1=blocage dimpression aprés 60 secondes
2 =blocage d‘impression aprés 30 secondes
3 =blocage d'impression aprés 15 secondes

» Pour arriver directement au point de menu suivant,
appuyer une fois sur [RETURN].
—ou-

» Pour sauvegarder le réglage et revenir au menu principal,
appuyer trois fois sur [RETURN].
Le menu principal apparait.



—jetStamp 790/790 MP REINER

3.10. Mot de passe [SETUP]

Bloque le Module-Setup par un mot de passe et le protége contre toute utilisation abusive.
Le mot de passe en usine est : 2468.

Priére de procéder comme décrit sur l'accés au menu (voir page 141).
> Appuyer sur [NEXT] jusqu’a ce que « PASSW SETUP » apparaisse.
> Appuyer sur [VARY].

> Pour activer le mot de passe, appuyer sur [ON].
L'entrée du mot de passe est active.

» Pour modifier le mot de passe, appuyer une fois sur [RETURN].
(voir « Réglage du mot de passe », page 169).
Pour désactiver le mot de passe, entrer le mot de passe réglé.

Pour confirmer le mot de passe, appuyer une fois sur [RETURN].
L'entrée du mot de passe peut alors étre désactivée.

Pour désactiver le mot de passe, appuyer sur [OFF].

Pour arriver directement au point de menu suivant,
appuyer une fois sur [RETURN].

» Pour sauvegarder le réglage et revenir au menu principal,
appuyer trois fois sur [RETURN].
Le menu principal apparait.

3.11. Mot de passe [CLOCK]

Bloque le réglage de ['heure par un mot de passe et le protége contre toute
utilisation abusive. Le mot de passe en usine est : 2468.

Priére de procéder comme décrit a l’accés au menu (voir page 141).
» Appuyer sur [NEXT] jusqu’a ce que « PASSW CLOCK » apparaisse.
> Appuyer sur [VARY].

> Pour activer le mot de passe, appuyer sur [ON].
L'entrée du mot de passe est active.
» Pour modifier le mot de passe,
appuyer une fois sur [RETURN].
(voir « Réglage du mot de passe », page 169).
Pour désactiver le mot de passe, entrer le mot passe réglé.
Pour confirmer le mot de passe,
appuyer une fois sur [RETURN].

167



168

—jetStamp 790/790 MP REINER

L'entrée du mot de passe peut alors étre désactivée.
Pour désactiver le mot de passe, appuyer sur [OFF].

Pour arriver directement au point de menu suivant,
appuyer une fois sur [RETURN].
» Pour sauvegarder le réglage et revenir au menu principal,

appuyer trois fois sur [RETURN].
Le menu principal apparait.

3.12. Mot de passe [NO/TXT]

Bloque le menu NO/TXT par un mot de passe et le protége contre toute utilisation abusive.
Le mot de passe en usine est : 2468.

Priére de procéder comme décrit a l'accés au menu (voir page 141).
» Appuyer sur [NEXT] jusqu’a ce que « PASSW NO/TXT » apparaisse.
» Appuyer sur [VARY].

» Pour activer le mot de passe, appuyer sur [ON].
L'entrée du mot de passe est active.

» Pour modifier le mot de passe, appuyer une fois sur [RETURN].
(voir « Réglage du mot de passe », page 169).
Pour désactiver le mot de passe, entrer le mot de passe réglé.
Pour confirmer le mot de passe, appuyer une fois sur [RETURN].
L'entrée du mot de passe peut alors étre désactivée.
Pour désactiver le mot de passe, appuyer sur [OFF].

Pour arriver directement au point de menu suivant,
appuyer une fois sur [RETURN].
—ou-

» Pour sauvegarder le réglage et revenir au menu principal,
appuyer trois fois sur [RETURN].
Le menu principal apparait.



—jetStamp 790/790 MP REINER

3.13. Mot de passe [PRINT]

Bloque le tamponnage par un mot de passe et le protége contre toute utilisation abusive.
Le mot de passe en usine est : 2468.

Priére de procéder comme décrit a l’acces au menu (voir page 141).
> Appuyer sur [NEXT] jusqu’a ce que « PASSW PRINT » apparaisse.
> Appuyer sur [VARY].

> Pour activer le mot de passe, appuyer sur [ON].
L'entrée du mot de passe est active.

» Pour modifier le mot de passe, appuyer une fois sur [RETURN].
(voir « Réglage du mot de passe », page 169).
Pour désactiver le mot de passe, entrer le mot de passe réglé.

Pour confirmer le mot de passe, appuyer une fois sur [RETURN].
L'entrée du mot de passe peut alors étre désactivée.

Pour désactiver le mot de passe, appuyer sur [OFF].

Pour sauvegarder le réglage et revenir au menu principal,
appuyer trois fois sur [RETURN].
Le menu principal apparait.

3.14. Régler le mot de passe

Priere de procéder comme décrit a l’accés au menu (voir page 141).
> Poser un des mots de passe sur [ON].

Appuyer sur [RETURN].

Pour augmenter la valeur numérique, appuyer sur [INC].

Pour abaisser la valeur numérique, appuyer sur [DEC].

Pour sauter d'un caractére vers la droite et le modifier par [INC/DEC],
appuyer sur [RIGHT].

vV v.v v

» Pour sauvegarder le réglage et revenir au menu principal,
appuyer trois fois sur [RETURN].
Le menu principal apparait.

169



—jetStamp 790/790 MP REINER

4. Application logicielle 790 PCset easy

Les empreintes spécifiques au client, P: 26 a P : 29, peuvent étre créées et transmises
par le 790 PCset easy.

II‘ L'aide en ligne du 790 PCset easy contient de plus amples renseignements.
Pour ouvrir 'aide en ligne, sélectionner « Aide » dans le menu Aide ou appuyez sur
« F1».

4.1. Préparation du jetStamp 790 pour 790 PCset easy
Préparation du jetStamp 790 pour 790 PCset easy => Fig. [} +3

Afin que l'appareil puisse étre reconnu correctement par le PC,
le logiciel 790 PCset easy doit étre installé (voir page 155).

Reliez le prise Mini USB () par le canal USB avec le PC.
Appuyez sur [MODE], jusqu’a ce que [SETUP] apparaisse dans la barre des menus.
Appuyez sur [SETUP].
« SETUP - MODULE SETTINGS » apparait.
> Appuyez sur [NEXT].
« SETUP - MODULE UPDATE » apparait.
> Appuyez sur [CALL].
« SM - UPDATE FIRMWARE ALL » apparait.
» Appuyez deux fois sur [NEXT].
« SM -- UPDATE STAMP PICTURE » apparait.

» Appuyez sur [START].
« SM -- UPDATE STAMP PICTURE ACTIVE » apparait.

4.2. Démarrage du progiciel

=
> Faites un double clic sur l'icone du 790 PCset easy i .
Le logiciel du 790 PCset easy démarre.

4.3. Vérification de la liaison

» Pour vérifier si le PC est correctement relié au jetStamp 790, cliquez sur « Info »
dans le menu « Aide ».
Si la fenétre « Info sur le 790 PCset easy » apparait, le PC est correctement
relié au jetStamp 790.
Si la fenétre « Réglages des ports » apparait, tenez compte des indications
du chapitre « Elimination des erreurs du 790 PCset easy » de l'aide en ligne
(voir « Aide en ligne », page 170).

170



—jetStamp 790/790 MP

4.4. Interface de commande

Linterface de commande est subdivisée en quatre zones:

CIOICIO)

P o

Barre de menus

Barre des symboles

Deux lignes permettant de définir les empreintes

L'apercu
CTyeny (=]
B Fdfegd S
T T T [T TSR oy
____ [ [ | & | _@
L ] “ -

g

(@ Barre des menus

(b) Barre des symboles

(© Empreintes
@ Apercu

(&) Transfert
(® Sortie
(@ Fleches directionnelles

(b Transfert d’empreintes externes

171



172

—jetStamp 790/790 MP

4.4.1. Commandes du menu

Symbole Ordre Description
Transfert .. , . .
, . Transmission d’empreintes externes vers le jetStamp 790
d’empreintes , )
en format .pcr d’un support de données.
externes

Sélection des
empreintes
P:26aP:29

Commutez vers la configuration a l'aide des fleches
directionnelles entre les affichages des empreintes
P:26aP:29.

‘S
gl
g

=5 Transfert Transmission des empreintes P: 26 a P : 29
- vers le jetStamp 790.
ﬂ Sortie Terminer le programme.

4.4.2. Objets

Les empreintes sont composées d’objets des quatre groupes d’objets décrits ci-dessous.
Les objets peuvent étre placés par un glisser-déplacer.

H

Les caractéristiques de chaque groupe d'objets peuvent étre configurées. Un clic droit
sur l'objet correspondant permet d’ouvrir le menu de paramétrage du format.

Vous trouverez de plus amples informations dans l'aide en ligne
(voir « Aide en ligne », page 170).

Barre des symboles (b | Ordre Description
Le texte dans le champ de saisie du texte est inséré
P(:? Texte dans la ligne de l'empreinte de l'objet texte par un
glisser-déplacer.
Un objet « horloge » peut étre placé au choix dans la
Heure o .
premiére ou la seconde ligne.
Un objet « date » est autorisé par ligne. Les données
Date du calendrier des différents objets « date » peuvent
étre paramétrés différemment.
Un objet « Numéroteur » peut étre placé au choix
p dans la premiére ou la seconde ligne. Le numéroteur
Numéroteur

sert a une numérotation continue. Informations
détaillées, voir « Numéroteur », page 156.




—jetStamp 790/790 MP REINER

4.4.3. Barre des menus

En plus de la barre des fonctionnalités dans la barre des symboles ®,
l"application 790 PCset easy dispose d’une barre des menus @.

& 790 PCset easy
Empreinte  Réglages Aide

Vous trouverez comme c’est usuel dans la barre des menus des commandes explicites standard
ainsi que des commandes de menu spécifiques au 790 PCset easy.

Commande de .. . . ~
menu Description (voir aussi la barre des menus (2))

. Charger des empreintes enregistrées avec le 790 PCset easy
Ouvrir -

pour les éditer.

Enregistrer sous Enregistrer les empreintes.
Transmettre Transférer les empreintes actuellement affichées vers le jetStamp 790.
Terminer Terminer le programme.
Réglage du port Réglages pour le branchement du PC sur le jetStamp 790.
Aide Appel de l'aide en ligne.
Info: Informations sur le jetStamp 790 branché.

173



—jetStamp 790/790 MP REINER

4.5. Exemple de flux de travail Générer une empreinte

IIl En important les propres empreintes, toutes les 4 empreintes enregistrées dans
"appareil (P: 26 a P: 29) sont remplacées.

4.5.1. Démarrage du 790 PCset easy

=
> Faites un double clic sur l'icone du 790 PCset easy i .
Le logiciel du 790 PCset easy démarre.

4.5.2. Configuration des empreintes

» Sélectionnez avec les fleches directionnelles (@ U'empreinte souhaitée (P: 26 a P: 29).
» C(liquez dans le champ de saisie de texte dans la barre des symboles ®.

» Saisie du texte souhaité.

> Cliquez sur le symbole de texte P‘} et maintenez la touche de la souris enfoncée.

Tirez-le sur la premiére position de la ligne supérieure de 'empreinte (©) et lacher la
touche de la souris.

» Tirez le symbole du numéroteur de la méme maniére dans la ligne supérieure.

> Tirez les symboles de la montre i) et de la date dans la ligne inférieure.

La ligne de l'exemple de l'empreinte (© devrait ressembler a la figure suivante :

o HEN

Espaces libres par ligne 1 5

Espaces libres par ligne 2 4

Ce qui donne dans l'apercu () la constellation suivante.

Aperqu

TEST NNNNNN
hh:mm JJ.MM.AAAA

4.5.3. Préparation du jetStamp 790 pour 790 PCset easy
> Voir « Préparation du jetStamp 790 pour 790 PCset easy », page 170.

174



—jetStamp 790/790 MP REINER

4.5.4. Transférer les empreintes actuellement vers le jetStamp 790

=
» Cliquez sur le symbole du transfert %
La fenétre de transfert apparait.

A= - . -

s

e

Aprés la transmission réussie le message suivant apparait aprés quelques secondes
a 'écran d'affichage du jetStamp 790

)
SM-UPDATE

STAMP PICTURE OK
RETURN | | |

Les empreintes P: 26 a P : 29 ont été enregistrées dans la jetStamp 790
et peuvent étre imprimées.

» Pour revenir au menu principal,
appuyer trois fois sur [RETOUR].
Le menu principal apparait.

4.5.5. Impression de l'empreinte

/A AVERTISSEMENT |

Risque de cécité lors d’un contact de L'encre avec les yeux.

» Ne dirigez pas les buses ® dujetStamp 790 vers le visage de personnes !
Impression de l'empreinte = Fig. 1+ 3

» Réglage de 'empreinte souhaitée (voir page 162).
> Posez 'appareil sur une surface a imprimer.

> Appuyez sur la touche de déclenchement @.
L'empreinte souhaitée est imprimée.

175



—jetStamp 790/790 MP REINER

5. Maintenance
5.1. Remplacement de la cartouche d’encre

|I| En cas d’utilisation d’encre spéciale (MP), observer les remarques dans le mode
d’emploi de la cartouche d"impression.

AATTENTION

Lingestion d’encre représente un risque grave pour la santé.
> Ne pasingérer!
> Conserver les cartouches d’encre hors de portée des enfants!

Remplacement de la cartouche d’encre = Fig. [+

> Retirer le jetStamp 790 de la socle de charge @,
» Appuyer sur [MODE] jusqu’a ce que [INKJET] apparaisse sur la barre de menu sur l'écran.

> Appuyer sur [INKJET].
Le chariot d'impression va au centre de 'appareil.

Appuyer sur U'étrier de verrouillage 10 pour le placer 4 la position la plus arrigre.
Retirer la cartouche d’encre 33 usée du chariot d'impression.

Retirer la cartouche d’encre @3 neuve de 'emballage pour décoller le film de protection @
des buses % ou du clip.

» En cas d'utilisation d’encre standard tenir la Pastille de feutre @5 (se trouve
également dans I'emballage) sur la buse @ de la cartouche d’encre @
jusqu’a ce que L'encre s"échappe.
Insérez la cartouche d’encre @ sur la baguette de prise (9 du chariot d’impression.
Remettre U'étrier de verrouillage 40 vers l'avant.

Appuyer sur [INKJET].
Le chariot d"impression va a la position de tamponnage.

5.2. Nettoyez les contacts de la cartouche d’encre

Nettoyez les contacts de la cartouche d’encre = Fig. [+ + @

Il peut arriver dans des cas rares que des impuretés sur les contacts de la cartouche
d’encre 10 générent des mauvaises impressions.

> Retirez la cartouche d’encre ®),

> Nettoyez les contacts de la cartouche d’encre @D sur la cartouche @ et sur le chariot
d’impression avec un chiffon doux éventuellement légérement imbibé d’éthanol
(spiritus).

176



—jetStamp 790/790 MP REINER

5.3. Nettoyage des buses

En cas de formation de stries ou de problémes avec la qualité de l'impression, il pourrait
s'agir d’une encre desséchée sur la buse 1,

Pour assurer une haute qualité d"impression, les buses 14 devraient étre nettoyés
régulierement.

IIl Voir les «Données techniques» page 181 et les documents accompagnant
les cartouches d’encre pour avoir des indications au sujet des températures et de
"humidité atmosphérique.
|I| Pour éviter un asséchement de Uencre sur la buse @), adaptez Uintervalle
de nettoyage aux conditions climatiques de 'environnement
(voir « Sélection de lintervalle de nettoyage », page 164).

5.3.1. Nettoyage automatique des buses

Risque de cécité lors d’un contact de 'encre avec les yeux.
> Ne dirigez pas les buses 18 du jetStamp 790 vers le visage de personnes!

Déclencher le mécanisme automatique de nettoyage = Fig. [
|I| Une petite quantité d’encre est éjectée pour nettoyer la buse @,

> Posez le jetStamp 790 sur la socle de charge @,
» Appuyez sur [MODE] jusqu’a ce que [CLEAN] apparaisse dans la barre des menus.
» Appuyez sur [CLEAN] pour démarrer le nettoyage.

5.3.2. Nettoyage manuel des buses

Nettoyage manuel des buses = Fig. @

Si le nettoyage automatique des buses n’a pas apporté le résultat escompté,
nous vous conseillons la procédure suivante:

» Appuyer, pour détacher l'encre desséchée, pendant environ 3 secondes, un chiffon doux,
éventuellement imbibé d’éthanol (alcool), contre les buses 14,

» Essuyer l'encre détachée et les buses 14,

5.4. Sélection de l'intervalle de nettoyage

» Voir « Intervalle de nettoyage », page 164.

177



—jetStamp 790/790 MP REINER

5.5. Nettoyer le chariot d"impression

L'encre et les résidus séchés sur le chariot d'impression seront éliminés
avec un torchon imprégné d’alcool.

5.6. Nettoyage du boitier

Attention aux décharges électriques si des liquides pénétrent a l'intérieur de l'appareil.

» Débranchez 'appareil.

» Informez le revendeur ou le SAV REINER.

Les produits de nettoyage trop agressifs peuvent endommager la surface du boitier.

» N’utiliser pour le nettoyage ni poudre a récurer, ni de nettoyant dissolvant le plastique.
> Nettoyer au besoin la surface du boitier de l'appareil avec un chiffon doux.

» En cas de salissures plus importantes imbibez légérement le chiffon dans de 'eau
avec du détergent doux.

178



—jetStamp 790/790 MP

6. Reconnaitre les pannes et les éliminer

6.1. Notices d’emploi et messages d’erreur

Affichage Cause du défaut Elimination des défauts
Ecran noir/ s » Appuyer sur la
Tirets sur l'écran Panne d'écran touche Reset
CHARGE BATTERY Batterie complétement » Recharger la batterie
NO IMPRINT POSSIBLE | déchargée g
EMTPY BATTERY . . .
NO IMPRINT POSSIBLE La batterie est vide » Recharger la batterie
Déclenchement
IMPRINT BLOCKED d'impression blogué » Appuyer sur [QUIT]
WRON STATION Mauvais socle de charge > Appuyer sur [QUIT]
ERROR 04 Défaillance de la mémoire » Appuyer sur [QUIT]
- Capteur ou Moteur defectueux
ERROR 09 L. . . > Appuyer sur [QUIT]
- Chariot d “impression bloqué
6.2. Touche Reset

Un reset des appareils fait perdre divers réglages, comme par ex. la date et l'heure ou
l'affichage de capacité de la batterie. Le jetStamp 790 doit étre ensuite placé env. trois
heures sur le socle de charge 4 afin de synchroniser l'affichage de capacité de la batterie.

Aprés une décharge compléte de la batterie, il peut arriver, lors de l'opération de recharge
qui suit, que des caractéres bizarres s'affichent sur 'écran. En appuyant sur la touche
reset (3 cet état est supprimé.

179



—jetStamp 790/790 MP REINER

7. Caractéristiques techniques
7.1. Plaque signalétique
Avant de raccorder 'appareil, suivre les indications de la plaque signalétique.

Le plaque signalétique se trouve sur la face inférieure dujetStamp 790.
Explication des symboles dessus:

* Mod. = Modéle de votre tampon électronique
o Nr. = Référence de votre tampon électronique
* GEPR. = Date de contrdle

. c € = jetStamp 790 est conforme aux exigences des directives de la
CE 2004/108/CE concernant la «compatibilité électromagnétique»

. G“‘“m = Le jetStamp 790 est fabriqué selon les standards de sécurité IEC/EN 60950-1
Mise au rebut

Selon les Directives 2002/96/CE DEEE :
ﬁ Ne pas jeter les appareils usagés avec les ordures ménagéres, mais les confier a un
|

point de collecte prévu a cet effet en vue du recyclage d’appareils électriques et
électroniques.

180



—jetStamp 790/790 MP

7.2. Caractéristiques techniques

Caractéristiques techniques

Durée de tamponnage
Suite des opérations de tamponnage

0,7 secondes env.
> 2 secondes

Capacité d'impression par cartouche d’encre

300 000 caractéres env.

Durée de veille par charge de batterie
Durée de service par charge de batterie
Durée de charge de batterie

6jours
500 empreintes env.
6 heures env.

Dimensions de l'appareil sur pied
Dimensions du socle de charge
Hauteur totale

(Ixhxpenmm)96x77x170
(Lxhxpenmm)115x 141 x 35
195 mm

Poids appareil manuel
Poids socle de charge

env. 446 g (avec cartouche)
env.370g

Température ambiante pour le service
Avec des cartouches d'encre standard
Avec des cartouches d’encre MP

de10°Ca40°C
de10°Ca40°C

Température ambiante pour le stockage
Avec des cartouches d'encre standard
Avec des cartouches d’encre MP

de10°Ca40°C
de10°Ca25°C

Température ambiante pour le transport
Avec des cartouches d'encre standard
Hauteur au-dessus du niveau de la mer
Avec des cartouches d’encre MP

-5 °Ca 55 °C (24 heures maximum)
de 02 3000 metres
-20°Ca+25 °C (12 heures maximum)

Humidité atmosphérique d’exploitation
Avec des cartouches d'encre standard
Avec des cartouches d’encre MP

humidité relative de 'air de 10 % a 80 %
humidité relative de l'air de 8 % a 80 %

Humidité atmosphérique de stockage
Avec des cartouches d'encre standard
Avec des cartouches d’encre MP

humidité relative de 'air de 10 % a 90 %
humidité relative de l'airde 30 % a 70 %

Alimentation électrique

par le bloc d’alimentation, livré en méme
temps

Tension du réseau

230V~50Hz/0,4AAC

Niveau sonore

<60dB (A)

(Valeur d’émissions au poste de travail
selon IS0 7779)

Type de protection

IP20

181



—jetStamp 790/790 MP REINER

7.3. Transport et mise au rebut

Transport

Priére de conserver soigneusement 'emballage du jetStamp 790 car il sert a protéger
lors du transport.

Mise au rebut

Selon les Directives 2006/66/EG : Les consommateurs sont tenus de rapporter les
ﬁ piles et batteries usées dans un point de collecte adéquat. Les piles et les batteries

peuvent étre rapportées gratuitement aux points de collecte prévus a cet effet ou

dans les points de vente.

Le symbole ci-contre signifie : ne pas jeter les piles ou batteries avec les ordures

ménageres.

Les symboles suivants peuvent étre imprimés au-dessous du symbole :

Cd = Contient plus de 0,002 % en poids de cadmium

Hg = Contient plus de 0,005 % en poids de mercure

Pb = Contient plus de 0,004 % en poids de plomb

E Selon les Directives 2002/96/CE DEEE :

Ne pas jeter les appareils usagés avec les ordures ménagéres, mais les confier a un
point de collecte prévu a cet effet en vue du recyclage d’appareils électriques et
B lcctroniques.

8. Accessoires

Cartouche d’encre inkjet

® Articlen®: 801307 -000
® Articlen®: 801307 - 050

Cartouche d’encre MP inkjet

® Articlen®:791 060 - 000
® Articlen®:791 060 -001

182



—jetStamp 790/790 MP

9. Contact
Ernst Reiner GmbH & Co. KG

Baumannstr. 16

78120 Furtwangen/Germany
Phone: +497723 657-0
Fax: +49 7723 657-200
E-Mail: reiner@reiner.de

www.reiner.de

© 2014 Ernst Reiner GmbH & Co. KG

Tous droits réservés. La traduction, la reproduction ou toute copie partielle ou compléte du
présent document sous quelque forme que ce soit requiert expressément notre accord écrit.
Nous nous réservons le droit de procéder a des modifications de contenu sans préavis.

Le présent document a été rédigé avec le plus grand soin, nous ne pouvons toutefois étre
tenus pour responsables de éventuelles erreurs ou lacunes qu‘il pourrait contenir ni des

dommages qui pourraient en résulter.

183



—jetStamp 790/790 MP

10.Index
A
ACCES AU MENU eeeeerieiiiiinieerieineeeennens 141
ACCESSOTTES ..eeeeeeeeeeeeeeeiieiieeeeeeieee 182
Application logicielle 790 PCset easy...... 170
Configuration requise .......ccceeeuuueens 155
Interface de commande.................. 171
B
Bloquer le déclenchement
d’impression/débloquer .........cccccevvene. 166
C
Caractéristiques techniques .........ceee..e. 181
Configurations des
empreintes MEMOTiSEesS. .. .erreereuuenrrenes 151
Contact
D
DOUBLE PRINT ...ceviiviiinnniniiieeeeeneeeees 164
E
ECran coveevieiiiiiiiciccc e 141
Exemple de flux de travail Générer
UNE EMPTEINTE tuueerrnererneeerneeeanneenanns 174
H
Heure
Division des heures..........cceuuueenneee. 165
Heure d'été........cccuuuunenee.
Réglage de l'heure
I
Impression de Uempreinte.................... 154
Intervalles de nettoyage.....ccccuunnneeenee. 164
M
Messages d ermeur wuuuueeeeeeunuereeeennnnnnns 179
Mise au rebut...eeeeeeeucceiennniinnnenens 180, 182
Mise en place de la cartouche d’encre..... 150
MiSe €N SErVICe ..eeevuuueeeeeiinneeeeeeeenneens
Mot de passe ..c.eeeenenrernnnnnnne.
Mot de passe [CLOCK]
Mot de passe [NO/TXT] ...ceeeeerrrrnnnnes 168
Mot de passe [PRINT].....c...eunrennnnee 169

Mot de passe [SETUP].....c...eeeeeeeeee. 167

Régler le mot de passe ......eueeeeennnnn. 169
N
Nettoyage des buses .......cccevuuerreeennee. 177
Nettoyage automatique des buses .... 177
Nettoyage manuel des buses ........... 177
Nettoyage du boitier.......cccvuveeerieennnnen. 178
Nettoyer le chariot d"impression............ 178
NUMEroteUr....uuviieiiiiiiiiiiciiiin e, 156
Croissant / décroissant..........ccceeeeee 156
Largeur de pas.....cceeuueeeeeeennneaeeenens 157
Numéros constants........cceeuuueeeeens 159
Réglage des zéros de téte ............... 156
REPELILION cevvveeereeiiiiieeeeeiiiiee e, 158
Valeur de démarrage........ecevveuennnnns 158
Valeurs limites.....ceeveuueeereeeeennnnnees 159
P
Plaque signalétique .....eeeeeeeveeeerieennnnnn. 180
R
Reconnaitre les pannes et les éliminer.... 179
Réglage de la date....uuuuuuceeeeenneneeeeennns 163
Régler les favorites.....ceeveevvveeerieennnnen. 160
Remplacement de la cartouche d’encre... 176
S
SECUMTEE oot 146
Sélectionner la configuration
de U'empreinte .uu.eeeeeeeeeeeeeeeennneeeeennnn. 151
Sélectionner la langue .....eeeeeveneneeennns 165
T
Texte préalable .....cceeuueeereeeniieerecennnne. 154
Touche Reset coeveeeeeeeeeeeeieiiiiieeenn. 179
TransSpPOrt. e e ereennes 182



—jetStamp 790/790 MP REINER

Notes

185



www.reiner.de

Excellence

%, for TPM

( Centre of *

Award for
Operational
Excellence

PC 790088-000-D | Technical modifications reserved | 01.2014



	Inhaltsverzeichnis Kapitel 1-2
	Inhaltsverzeichnis Kapitel 3-7
	1.6 Übersicht gespeicherte Stempelbilder 11-25
	Bedienelemente
	Display und Tastenfunktion
	Menüeinstieg

	Wichtige Hinweise
	Akkus

	Zu Ihrer Sicherheit
	Symbolbeschreibung
	Sicherheitshinweise für Akkus
	Sicherheitshinweise
	Sicherer Umgang mit Druckpatronen

	Vorbereiten und in Betrieb nehmen
	Inbetriebnahme
	Uhrzeit und Datum einstellen
	Druckpatrone einsetzen
	Sprache wählen
	Gespeicherte Stempelbilder
	Stempelbild wählen
	Übersicht gespeicherte Stempelbilder
	Vortext wählen
	Stempelbild drucken
	790 PCset easy-Software installieren
	Systemanforderungen
	Software installieren


	 jetStamp 790/790 MP verwenden - normaler Betrieb
	Numeroteur 
	Vornulleneinstellung 
	Auf-/Absteigend 
	Schrittweite 
	Wiederholung 
	Startwert 
	Grenzwerte (Numeroteur)
	Gleichbleibende Nummer stempeln

	Favoriten einstellen
	Kundenspezifische Stempelbilder

	Setup-Modul – detaillierter Einstieg
	Menüeinstieg
	Stempelbild wählen
	Uhrzeit und Datum einstellen
	DOUBLE PRINT
	Reinigungsintervall wählen
	Sprache wählen
	Stundenteilung
	Sommerzeit
	Druckauslösung sperren/entsperren
	Passwort [SETUP]
	Passwort [CLOCK]
	Passwort [NO/TXT]
	Passwort [Print]
	Passwort einstellen

	Software-Applikation 790 PCset easy
	 jetStamp 790 für 790 PCset easy vorbereiten
	Starten der Software
	Verbindung überprüfen
	Bedienoberfläche
	Menübefehle
	Objekte
	Menüleiste

	Beispiel-Workflow: Stempelbild erzeugen
	PCset easy starten
	Stempelbild konfigurieren
	 jetStamp 790 für 790 PCset easy vorbereiten
	Stempelbilder an den jetStamp 790 übertragen
	Stempelbild drucken


	Wartung
	Druckpatrone wechseln
	Kontakte-Druckpatrone reinigen
	Düsen reinigen
	Automatische Düsen-Reinigung
	Manuelle Düsen-Reinigung

	Reinigungsintervall wählen 
	Druckschlitten reinigen
	Gehäuse reinigen

	Störungen erkennen und beseitigen
	Bedienhinweise und Fehlermeldungen
	Reset-Taste

	Technische Daten
	Typenschild
	Technische Daten
	Transport und Entsorgung

	Zubehör
	Kontakt 
	Index
	Inhaltsverzeichnis Kapitel 1-2
	Inhaltsverzeichnis Kapitel 3-7
	1.6 Übersicht gespeicherte Stempelbilder 11-25
	Operating elements
	Display and button functions
	Menu access

	Important information
	Batteries

	For your safety
	Icon description
	Battery safety advice
	Safety Notes
	Safe handling of cartridges

	Preparation and Set-up
	Set-up
	Setting time and date
	Insert cartridge
	Selecting language
	Stored imprints
	Selecting imprint
	Overview of stored imprints
	Selecting pretext
	Printing
	Installing 790 PCset easy-Software
	System Requirements
	Installing Software


	 Using the jetStamp 790/790MP – Normal operation
	Numberer
	Leading zero setting
	Incremental/Decremental
	Skip value
	Repetition
	Start value
	Limit values (numberer)
	Stamping a constant number

	Favourites Set-up
	Customer-specific imprints

	Set-up Module – Detailed access
	Menu Entry 
	Selecting imprint
	Setting date and time
	DOUBLE PRINT
	Selecting cleaning interval
	Selecting language
	Hour split
	Summertime
	Block/unblock print triggering
	Password [SETUP]
	Password [CLOCK]
	Password [NO/TXT]
	Password [PRINT]
	Password Set-up

	Software Application 790 PCset easy
	Preparing jetStamp 790 for 790 PCset easy
	Starting the Software
	Check connection
	Operating Interface
	Menu Commands
	Objects
	Menu Bar

	Example Workflow: Generate imprint
	Starting PCset easy
	Configure imprints
	 Preparing jetStamp 790 for 790 PCset easy
	Transfer imprints to the jetStamp 790
	Printing


	Maintenance
	Replace Cartridge
	Clean Cartridge Contacts
	Clean Nozzles
	Automatic Nozzle Cleaning
	Manual Nozzle Cleaning

	Selecting Cleaning Interval
	Cleaning print carriage
	Clean Housing

	Troubleshooting
	Operating and fault messages
	Reset button

	Technical data
	Rating plate
	Technical data
	Transport and disposal

	Accessories
	Contact
	Index
	Inhaltsverzeichnis Kapitel 1-2
	Inhaltsverzeichnis Kapitel 3-7
	1.6 Übersicht gespeicherte Stempelbilder 11-25
	Elementos de manejo
	Display y Configuratioñ per medico de botones
	Acceso al menú

	Indicaciones importantes
	Pilas recargables

	Por su propia seguridad
	Descripción de los símbolos
	Indicaciones de seguridad sobre las pilas recargables
	Indicaciones de seguridad
	Manejo seguro de los cartuchos de impresión

	Preparación y puesta en marcha
	Puesta en marcha
	Ajustar la hora y la fecha
	Insertar el cartucho de impresión
	Elegir idioma
	Tipo de sellos almacenado
	Elegir tipo de sello
	Vista de la marcada almacenada
	Elegir texto previo
	Imprimir texto
	Instalar el software 790 PCset easy
	Requisitos del sistema
	Instalar software


	Uso de jetStamp 790/790MP – Operación normal
	Numerador
	Ajuste de los ceros a la izquierda
	Ascendente/descendente
	Ancho de paso
	Repetición 
	Valor inicial
	Valores límite (numerador)
	Imprimir números constantes

	Ajustar favoritos
	Tipos de sello personalizado

	Módulo de configuración – Acceso detallado
	Acceso al menú
	Elegir tipo de sello
	Ajustar fecha y hora
	DOUBLE PRINT
	Elegir intervalo de limpieza
	Elegir idioma
	División de horas
	Horario de verano
	Bloquear/desbloquear inicio de impresión
	Contraseña [SETUP]
	Contraseña [CLOCK]
	Contraseña [NO/TXT]
	Contraseña [PRINT]
	Ajustar contraseña

	Aplicación de software 790 PCset easy
	Preparar el jetStamp 790 para 790 PCset easy
	Iniciar el software
	Comprobar la conexión
	Interfaz de usuario
	Comandos de menú
	Objectos
	Barra de menús

	Ejemplo de flujo de trabajo: Crear texto a imprimir
	Iniciar 790 PCset easy
	Configurar el texto a imprimir
	Preparar el jetStamp 790 para 790 PCset easy
	Transferir el texto a imprimir al jetStamp 790
	Imprimir el texto


	Mantenimiento
	Cambiar el cartucho de impresión
	Limpiar los contactos del cartucho de impresión
	Limpiar las boquillas
	Limpieza automática de las boquillas
	Limpieza manual de las boquillas

	Definir el “intervalo de limpieza” 
	Limpieza el carro de impresión
	Limpiar carcasa

	Detectar y resolver fallos
	Indicaciones de operación y mensajes de error
	Tecla reset

	Datos técnicos
	Características de la placa
	Datos técnicos
	Transporte y eliminación

	Accesorios
	Contacto
	Índice
	Inhaltsverzeichnis Kapitel 1-2
	Inhaltsverzeichnis Kapitel 3-7
	1.6 Übersicht gespeicherte Stempelbilder 11-25
	Éléments de commande
	Ecran et fonction des touches
	Accès au menu

	Consignes importantes
	Batteries

	Pour votre sécurité
	Description des symboles
	Consignes de sécurité concernant les batteries
	Consignes de sécurité
	Maniement sûr des cartouches d’encre

	Préparation et mise en service
	Mise en service
	Réglage de l’heure et de la date
	Mise en place de la cartouche d’encre
	Sélectionner la langue
	Configurations des empreintes mémorisées
	Sélectionner la configuration de l’empreinte
	Vue d’ensemble des configurations d’empreintes mémorisées
	Sélectionner le texte préalable
	Impression de l’empreinte
	Installation du logiciel 790 PCset easy
	Configuration requise
	Installation du logiciels


	Utiliser jetStamp 790 – en service normal
	Numéroteur
	Réglage des zéros de tête
	Croissant / décroissant
	Largeur de pas
	Répétition
	Valeur de démarrage
	Valeurs limites (numéroteur)
	Tamponner les numéros constants

	Régler les favoris
	Configurations des empreintes spécifiques au client

	Module-Setup – accès détaillé
	Accès au menu
	Sélectionner la configuration de l’empreinte
	Régler la date et l’heure
	DOUBLE PRINT
	Sélectionner les intervalles de nettoyage
	Sélectionner la langue
	Division des heures
	Heure d’été
	Bloquer le déclenchement d’impression/débloquer
	Mot de passe [SETUP]
	Mot de passe [CLOCK]
	Mot de passe [NO/TXT]
	Mot de passe [PRINT]
	Régler le mot de passe

	Application logicielle 790 PCset easy
	Préparation du jetStamp 790 pour 790 PCset easy
	Démarrage du progiciel
	Vérification de la liaison
	Interface de commande
	Commandes du menu
	Objets
	Barre des menus

	Exemple de flux de travail Générer une empreinte
	Démarrage du 790 PCset easy
	Configuration des empreintes
	Préparation du jetStamp 790 pour 790 PCset easy
	Transférer les empreintes actuellement vers le jetStamp 790
	Impression de l’empreinte


	Maintenance
	Remplacement de la cartouche d’encre
	Nettoyez les contacts de la cartouche d’encre
	Nettoyage des buses
	Nettoyage automatique des buses
	Nettoyage manuel des buses

	Sélection de l’intervalle de nettoyage 
	Nettoyer le chariot d’impression
	Nettoyage du boîtier

	Reconnaître les pannes et les éliminer
	Notices d’emploi et messages d’erreur
	Touche Reset

	Caractéristiques techniques
	Plaque signalétique
	Caractéristiques techniques
	Transport et mise au rebut

	Accessoires
	Contact
	Index
	Inhaltsverzeichnis Kapitel 1-2
	Inhaltsverzeichnis Kapitel 3-7
	1.6 Übersicht gespeicherte Stempelbilder 11-25
	Elementos de manuseamento
	Visor e função das teclas
	Introdução ao menu

	Avisos importantes
	Pilhas recarregáveis

	Para a sua segurança
	Descrição dos símbolos
	Avisos de segurança relativos às pilhas recarregáveis
	Indicações de segurança
	Manuseamento seguro dos cartuchos de impressão

	Preparação e colocação em funcionamento
	Colocação em funcionamento
	Configurar a hora e a data
	Colocar o cartucho de impressão
	Seleccionar idioma
	Matriz de impressão guardada na memória
	Seleccionar a matriz de impressão
	Apresentação das matrizes de impressão guardadas na memória
	Seleccionar o pré-texto
	Imprimir as impressões
	Instalar o software de 790 PCset easy
	Requisitos do sistema
	Instalação do software


	Como utilizar a jetStamp 790 – em serviço normal
	Numerador
	Configuração dos zeros à esquerda
	Aumentar/Diminuir
	Amplitude do passo 
	Repetição
	Valor inicial
	Valores limite (numerador)
	Imprimir com número fixo

	Configuração dos favoritos
	Matriz de impressão específica do cliente

	Módulo de instalação – introdução detalhada
	Introdução ao menu
	Seleccionar matriz de impressão
	Configurar data e hora
	DOUBLE PRINT (Só para o modelo jetStamp MP)
	Seleccionar o intervalo de limpeza
	Seleccionar idioma
	Divisão da hora
	Horário de verão
	Bloquear/desbloquear o disparador de impressão
	Password [SETUP]
	Password [CLOCK]
	Password [NO/TXT]
	Password [PRINT]
	Configurar password

	Aplicação de software 790 PCset easy
	Preparar o jetStamp 790 para o 790 PCset easy
	Iniciar o software
	Verificar a ligação
	Interface do utilizador
	Comando de menu
	Objectos
	Barra de menus

	Fluxo de trabalho: Criar Impressões
	Iniciar o 790 PCset easy
	Configurar a impressão
	Preparar o jetStamp 790 para o 790 PCset easy
	Transferir as impressões para o jetStamp 790
	Imprimir as impressões


	Manutenção
	Substituir o cartucho de impressão
	Limpar os contactos do cartucho de impressão
	Limpar os injectores
	Limpeza automática dos injectores
	Limpeza manual dos injectores

	Seleccionar o intervalo de limpeza
	Limpar o quadro de impressão
	Limpar a Estrutura

	Reconhecimento e eliminação de avarias
	Instruções de utilização e mensagens de erro
	Tecla de Reiniciar

	Dados técnicos
	Placa de características
	Dados técnicos
	Transporte e eliminação adequada

	Acessórios
	Contacto
	Índice
	Inhaltsverzeichnis Kapitel 1-2
	Inhaltsverzeichnis Kapitel 3-7
	1.6 Übersicht gespeicherte Stempelbilder 11-25
	Comandi
	Display e funzione dei tasti
	Accesso al menu

	Avvertenze di sicurezza
	Descrizione dei simboli
	Avvertenze di sicurezza per le batterie
	Indicazioni di sicurezza
	Gestione delle cartucce di stampa in sicurezza

	Preparazione e messa in funzione
	Messa in funzione
	Regolazione di data e ora
	Inserimento della cartuccia di stampa
	Selezione della lingua
	Impronte memorizzate
	Selezione dell’impronta
	Panoramica delle impronte memorizzate
	Selezione del testo introduttivo
	Esecuzione della stampa
	Installazione del software 790 PCset easy
	Requisiti di sistema
	Installazione del software


	Utilizzo di jetStamp 790 – funzionamento normale
	Numeratore
	Impostazione degli zeri antecedenti al numero
	Ordine crescente/decrescente
	Incremento
	Ripetizione
	Valore iniziale
	Valori limite (numeratore)
	Stampigliatura con numero costante

	Impostazione dei preferiti
	Impronte specifiche del cliente

	Modulo di set-up – accesso dettagliato
	Accesso al menu
	Selezione impronta
	Impostazione di data e ora
	DOUBLE PRINT
	Selezione dell’intervallo di pulizia
	Selezione della lingua
	Suddivisione ora
	Orario estivo
	Blocco/sblocco dell’azionamento stampa
	Password [SETUP]
	Password [CLOCK]
	Password [NO/TXT]
	Password [PRINT]
	Impostazione password

	Applicazione software 790 PCset easy
	Predisposizione di jetStamp 790 per 790 PCset easy
	Avvio del software
	Verifica del collegamento
	Interfaccia di comando
	Comandi dei menu
	Oggetti
	Barra dei menu

	Flusso di lavoro d’esempio: creazione del riquadro del timbro
	Avviamento di 790 PCset easy
	Configurazione del riquadro del timbro
	Predisposizione di jetStamp 790 per 790 PCset easy
	Trasmissione delle impronte a jetStamp 790
	Stampa del riquadro del timbro


	Manutenzione
	Sostituzione della cartuccia di stampa
	Pulizia dei contatti della cartuccia di stampa
	Pulizia degli ugelli
	Pulizia automatica degli ugelli
	Pulizia manuale degli ugelli

	Selezione dell’intervallo di pulizia 
	Pulizia del carrello di stampa
	Pulizia dell’alloggiamento

	Riconoscimento ed eliminazione dei guasti
	Indicazioni d’uso e messaggi d’errore
	Tasto Reset

	Dati tecnici
	Targhetta
	Dati tecnici
	Trasporto e smaltimento

	Accessori
	Contatti
	Indice

